
 

 

Spettabile Ditta L’UFFICIO 2000 S.N.C. 

commerciale@ufficio2000web.it 

 

Oggetto: Svincolo polizza fideiussoria per cauzione definitiva relativa al contratto di fornitura di beni -CNP: 
M4C1I3.2-2022-961-P-10683 – “Passi di Innovazione” CUP: F34D22004970006 

CIG: 992453408C  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103, del D.Lgs. 50/2016 sotto forma di 
cauzione o fideiussione con le modalità di cui all'articolo 93, commi 2 e 3, pari al 10 per cento dell'importo contrattuale 
e tale obbligazione è indicata negli atti e documenti a base di affidamento di lavori, di servizi e di forniture della ditta 
all’aggiudicatario, Ufficio 2000- con sede legale in Via San Francesco, 23,25,27 - 03023 Ceccano (FR) – Italia PI 
01823690605. 
 
ACCERTATO  che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, la ditta 
aggiudicataria ha costituito e presentato, ai sensi dell'art. 103 del D.Llgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una polizza fideiussoria 
identificata col numero 014072023S del 14/07/2023, dell'importo di € 6.368,29 (ossia pari al 10% dell'importo 
contrattuale), emessa da TUA ASSICURAZIONI SPA. 
 
VISTA   la determina di liquidazione prot.n.0000655 del 31/01/2024, volta al pagamento della  fattura 
elettronica n. 3/13 del 29/01/2024 presentata dalla Ditta L’ UFFICIO 2000 SNC DI SPINELLI & C. acquisita agli atti del 
nostro istituto con prot. n. 619 DEL 30/01/2024; 
 
CONSIDERATO     che la fornitura è stata regolarmente eseguita; che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza 
fideiussoria sopra indicata n.      014072023S del 14/07/2023, emessa da TUA ASSICURAZIONI SPA; 
 
ATTESA   l’opportunità e la necessità di provvedere in merito; 
 

DETERMINA  
 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; di procedere, pertanto, allo svincolo 

della polizza fideiussoria n. 014072023S, dell'importo di € 6.368,29 (ossia pari al 10% dell'importo 
contrattuale), stipulata con TUA Assicurazioni S.p.A., in data 14/07/2023, Ufficio 2000- con sede legale 
in Via San Francesco, 23,25,27 - 03023 Ceccano (FR) – Italia PI 01823690605. 

 in relazione alla fornitura per l’attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10683 – “Passi di 
Innovazione”;  

 di trasmettere all'aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti 
necessari per lo svincolo della suddetta polizza; 

 di disporre la pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale dell'Istituto. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariella Morelli 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005040 - 30/09/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da Mariella Morelli

mailto:commerciale@ufficio2000web.it

		2024-10-01T11:22:47+0200
	MARIELLA MORELLI




